

RECEBEMOS DE KLAUS-DRIFT BRASIL IND. E COM. DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA. OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 11/17:09:03/12/2025 VALOR TOTAL: R\$ 1.207,92 DESTINATÁRIO: FW DISTRIBUIDORA LTDA - AV ENGENHEIRO CARLOS REINALDO MENDES, 1300 - FUNDOSFUNDOS ALEM PONTE Sorocaba-SP

DATA DO RECEBIMENTOIDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.040.061

Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

KLAUS-DRIFT BRASIL IND. E COM. DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA.
RUA SAN JOSE,100
PQ. IND. SAN JOSE - 06715-862
Cotia - SP Fone/Fax: (11) 3205-1171

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.040.061

Série 001

Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3525 1209 1975 6100 0105 5500 1000 0400 6118 7829 2587

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

VENDA MERCADORIA NA CONDICAÇÃO DE CONTRIBUINTE SUBSTITUÍDO

135253890502065 - 11/12/2025 17:09:08

INSCRIÇÃO ESTADUAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

278324000110

09.197.561/0001-05

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CNPJ / CPF

DATA DA EMISSÃO

FW DISTRIBUIDORA LTDA

08.897.417/0036-30

11/12/2025

ENDEREÇO

BAIRRO / DISTRITO

CEP

DATA DA SAÍDA

AV ENGENHEIRO CARLOS REINALDO MENDES, 1300 FUNDOSFUNDOS

ALEM PONTE

18013-230

MUNICÍPIO

UF

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

Sorocaba

SP

798992138113

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME / RAZÃO SOCIAL

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

BAIRRO / DISTRITO

CEP

AV CABO ADAO PEREIRA, 566

PIRITUBA

MUNICÍPIO

UF

FONE / FAX

Sao Paulo

SP

FATURA / DUPLICATA

Num. 001

Venc. 09/02/2026

Valor R\$ 1.207,92

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS S.T.		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO PIS		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS			
		0,00		0,00		0,00		0,00		7,85		1.207,92			
		VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS		VALOR TOTAL DO IPI		VALOR DA COFINS		VALOR TOTAL DA NOTA	
		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		36,24		1.207,92	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

TRANSCICAO TRANSPORTES DE CARGAS LTDA

(1) Dest/Rem

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

RUA PROF ALDO LOCATELLI, n.181 CEP: 02976-010

Sao Paulo

SP

114077544111

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

1

CAIXAS

14,747

14,045

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																		
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO						NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ ICMS	ALÍQ IPI
DK60208b	DK60208 (10053) - ELETROVENTILADORES						84145990	260	5405	UN	2,0000	152,8693	305,74	0,00	0,00		0,00	
DK610711b	DK610711 (10438) - ELETROVENTILADORES - GMV COM RESERVATORIO DE AGUA (MOTOR HELICE DEFLETOR)						84145990	260	5405	UN	1,0000	310,3659	310,37	0,00	0,00		0,00	
DK80231d	DK80231 (12386) - BOMBA LAVADOR PARA BRISAS DUPLA SAIDA 12 V						84138100	260	5405	UN	9,0000	20,3729	183,36	0,00	0,00		0,00	
DK83831f	DK83831 (12390) - BOMBA LAVADOR PARA BRISAS 1 SAIDA 24 V						84138100	260	5405	UN	1,0000	17,1741	17,17	0,00	0,00		0,00	
DK600309a	DK600309 (12484) - ELETROVENTILADORES						84145990	260	5405	UN	2,0000	195,6396	391,28	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

LOCAL DE ENTREGA : 08897417003630-AV CABO ADAO PEREIRA,566 - PIRITUBA Sao Paulo - SP

Inf. Contribuinte: Ref. do Pedido : 252494

Num. do Pedido : 5701/117

- (***)Item: 1- BASE DE ICMS ST RETIDO: 102,30 Reais e ICMS ST RETIDO: 7,72 Reais - Item: 3- BASE DE ICMS ST RETIDO: 29,43 Reais e ICMS ST RETIDO: 2,25 Reais)

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 11/12/2025 17:09:12

CIS-ERP <http://www.cis-erp.com.br>